
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 147 DEL 27/09/2017

OGGETTO: Affidamento fornitura software “GLOBAL MAPPER”. CIG: Z6E1FDE7EC.

IL PRESIDENTE

Premesso che il Consorzio, per le proprie finalità istituzionali, ha la necessità di acquisire e gestire i
dati Lidar messi a disposizione dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio;

Dato atto che è stata condotta una indagine tecnica ed economica per selezionare un prodotto
software adeguato alla gestione delle informazioni cartografiche;

Considerato che il software denominato Global Mapper, prodotto della società “Blue Marble
Geographics” con sede negli Stati Uniti d’America, è risultato essere la soluzione migliore per la
gestione dei dati di interesse;

Preso atto che la società denominata “Idea Computer, Sistemi e Servizi S.n.c.” è titolare esclusivo
del diritto di distribuzione in Italia dei prodotti e servizi di “Blue Marble Geographics” e che
pertanto il software può essere fornito unicamente dalla succitata ditta;

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 15999 del 07.09.2017, per la
fornitura di una licenza singolo utente (SU Node-Locked OD) al costo di 429,00, oltre iva al 22%,
pari a 94,38 euro, per un importo complessivo di 523,38 euro;

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di affidare la fornitura del software alla ditta “Idea
Computer, Sistemi e Servizi S.n.c.” al prezzo richiesto, ritenuto congruo;

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2017, approvato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 465 del 05.12.2016;

Accertato che la spesa per l'anno 2017, pari a 523,38 euro, IVA inclusa, dovrà essere imputata alla
Missione 04, Programma 03, Capitolo 82 (Software e programmi) delle uscite del bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità.

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

- di affidare la fornitura del software denominato “GLOBAL MAPPER” alla ditta “Idea Computer,
Sistemi e Servizi S.n.c.”;

- di imputare la spesa di 523,38 euro (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 03, Capitolo 82
(Software e programmi) delle uscite di bilancio del corrente esercizio finanziario, presentando lo
stesso sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 28/09/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


